KONTRATE - THEMRLIMI
E SHOQERISE ME PERGJEGIEST TR KUFTZUAR
" ERA " SH, P. K.

Personat gé firmosin me poshtés

4., ETLEVA BLLACI,E BIJA E ILOS,E DATELINDJES 1970,LINDUR NE TIRANE DHE
BANUESE NE SARANDE,ME SHTETESI SHQIPTARE.
Z, ALBERTO MARRAJ,I BIRI I XHUZEPES,I DATELINDJES 1938,LINDUR NE ROME
DHE BANUES NE SARANDE,ME SHTETESI ITALIANE,
Kaneé hartuar mé poshté vijon kontraten e themelimit te nj€é shogerie me
“érgjeégjési te kufizuar, té cilén jané marre vesh ta themelojné midis tyre,

Shogeria vepron ne bazé tg dispozitave ligjore né fugi si dhe té dispo-
zltave te statmtit ge 1 bashkengjitet ketij akti.

Emértimi i shoqeriseé eéshte v grp o SH. P. K.

Objekti i shogerisé éshtés
HAPJA,0OPERIMI, ADMINISTRIMI I NJESIVE TREGTARE, INVESTIMI PER QELLIME NDER=-
TIMI. TE OBJEKTEVE SOCIAL EKONOMIKE DHE FSHATRAVE TURISTIKE,TREGTI ME SHUMIC
DHE PAKIC TE ARTIKUJVE INDUSTRIAL,USHQIMOR,MATERJALE NDERTIMI , IMPORT-EKSPORT
TE TE GJITHE- ARTIKUJVE, TRANSPORT MALLRASH DHE UDHETARESH DETAR DHE TOKESOR,
_ﬁGJENSI TURISTIKE, USHQIM SOCIAL,PERFAQESIM TE SHOQERIVE TE HUAJA.

Selia e shogeriseé gjendet ne lagjen nr.1 ne qytetin e Sarandes,por me
kalimin e kohes selia mund te ndryshoje si brenda ashtu edhe Jjashte rrethit
me pelqimin e ortakeve,

Kapitali themeltar i shogeriseé éshte 100.000 lek€. Ky kapital pérbehet
ngad kontributet e meéposhtmes

4. ETLEVA BLLACA KONTRIBON ME SHUMEN PREJ 49,000 LEKE. f

Z, ALBERTO MARRAJ KONTRIBON ME SHUMEN PREJ 51.000 LEKE.

Kapitali themeltar éshté i ndaré né 100 pjesé, plotésishte té shlyeshme,
me vleré 1000 leké secila, té renditura sip8s numrit teé seriseé nga 1 deri
neé numrin e serisé 100,




N¢ bazé té kontributeve t¢ méeipérmes

Z. ETLEVA  BLLACA y merr 49 pjeeé (¢ kapitalit themeltar té rendi-
tura eipa¢ numrii € serisé nga 1 deri n¢ numrin e eeristé 49 pér kontri-
butin e tij n¢ para;

4. ALBERTO MARRA s merr 51 pjesé ¢ kapitelit themeltar, té rendi=
ture eipas nuarit t¢é serieé nga 50deri né numrin e eerieé 100 pér kontri=-
butin e tij n¢ para;

T gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané ngnshkruar, ehlyer ploté=
e2ahts dheiﬁané‘shpérndaré ndermjet ortakéve ei mé larté, - 0

Shuma e miésipérme ¢ehté mbledhur nga Z. ETLEVA (BL;ACA qdhef;tf'ehté
depozituar né Degién e Bankés €é.chtetiy Sarandé, né njé.llogari t& hapur
né emér té ehoqeried né formim e eipér.

Shogeria do t¢ adminiejrohet nga njé aedministrator i vetém. Administra=
tor 1 paré i eméruar ¢shté z. ETLEVA BLLACA , me njé mandat 2=vjegar
dhe me té drejte rizgjedhjeje.

4., ETLEVA BLLACA i jepen t& gjitha kopetencat t¢ cilat ajo i. perdor
pér ¢ kryer té pgjithe veprimet e themeliwit t¢ parashikuara nga legjicla=-
cioni né¢ fuqi.

adninistratori échi¢ i ngarkuar ¢ kryej¢ uvkbte dhe pir t¢ marré anga=
zhime Q¢ jant nt pirputhje me objektin e eshoderieé dhe kopetencat e tij.
Paci t€ behet regjistrimi 1 choqericé kéito akte i nénshirochen miretimit te
bashkisicé st ortvakéve Jjo mé voni se nga data e mbledhjes sé Asambles¢ qé
gshgyrton dhe vendos piér llogarité e vitit t¢ pare financiar. hy wirctim bén
automatikicshté kalimin e kiétyre akkteve dhe angazhimeve né ngarkim t€¢ eho=
qerist.

Kjo konﬁratu pérpilohet né katér ekzemplareé, né Szrandé, we datén
21/10/1996 né gjuhin shqipe duke pasur ¢ gjitha fugqi t&é barabarté ligjo=
re. Njé kopje dorézohet nté Yjykaién e rrethii Dirandé ku behet edhe regji=~
girimi 1 chogerisé, kopja tjetlir lihet ni zyrin noteriale, kopja e treté
doriézohet nt¢ degin e valtime=talkscove dhe kopja e katérli mbahet nga vetd

ortaket e ehoqerisii,
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ETLEVA BLLACA ALBERTO MARRAJ
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Personat q¢ Iirwmosin wi pochviis

Z, ETLEVA BLLACI,E BIJA E ILOS,E DATELINDJES 1970,LINDUR NE TIRANE
DHE BANUESE NE SARANDE,ME SHTETESI SHQIPTARE,

4. ALBERTO MARRAJ,I BIRI I XHUZEPES,I DATELINDJES 1938,LINDUR NE
ROME DHE BANUES NE SARANDE,ME SHTETESI ITALIANE.

Kan¢ hartuse el wé poehité vijon svatuiiin e njii shogerie me pirgjeg)i=

gi t¢ kufizuus 0 cilin jund varrd vesh te thewmelojui wmidis iyre.

KU I
PO Ries p BTl L sHOQRIGL s VBJ kL g Sulla, KOHLLGJA LY.

weni L
Forua
Wdernjet firwuesve (¢ nktit Bheweltar tshti hurtuar nji# chogeri me
pérgjesgjiéel t¢ kulizuar ni ptrputhje we legjislacionin shqipiar né fuqi
¢l dhe me dispozitat e k#ti] etatuti.

leni 2
Enértimi i ehoqerieé
Bmértimi i shogerisg ¢cshite "™ ER A " SH. P. K.

-

WNeni 3
Ob,jekti i ehoqgerist

Ubjekti i choqericsé echtiis

HAPJA,O0PERIMI,ADMINISTRIMI I NJESIVE TREGTARE,INVESTIM PER QELLIME
NDERTIMI TE OBJEKTEVE SOCIAL EKONCMIKE DHE FSHATRAVE TURISTIKE,TREGTI ME
SHUMIC DHE PAKIC TE ARTIKUJVE INDUSTRIAL,USHQIMOR,MATERJALE NDERTIMI,IM-
PORT=-EKSPORT TE TE GJITHE ARTIKUJVE,TRANSPORT MALLRASH DHE UDHETARESH
DETAR DHE TOKESOR,AGJENSI TURISTIKE,USHQIM SOCIAL,PERFAQESIM TE SHOQERIVE

TE HUAJA.




selia e shoqgericd

Selir e chogexrisi ndodhet n lagjen nr.1 ne gytetin e Sarandes.,
Trancierimi i chogeiic’ ni njl adeest tjel’'r behetv we micatinm ¢ dy orta-
kive.

Heni _Y
i Lhohizgjoetja

liohtzgjuetje e shoqeriet Lehil purashikuni DX njd pewriudhi prej 20
vietteh duke rilluar ngo data e repjietrinit 4 vegjlebrin tieptars Bjo
veriudhé mund 0 sgjotet tej kiétiy ciuti oge 6 shkuriloket kur shogeria

prichet para kohe.

KU 11
KAPITADI SHubuLIA R, KON LT BULLT y PJuSLy L harITalal WiHkaeLTAR.

Neni 6
: Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar éshté 100.0C0 leké.

Ai Sehtté i nders né 100 pjesé 8 barebarts me vlere 1000Qeke secila,
té renditura sipas nuorit (8 serisé nga 1 deri ng 100 & echlyera plotéei=-
cehté. N6 rast zwadhimi té kapitalit themeltar nepérmjet shtimit té pjesév
té reja, ortakiét kane té drejtén e pérpargésicsé né nénshkrim proporcionali
chté me chumén e pjeséve té tyre. Shoqerie mund t€ zvousiloje kepitalin e
caj. Lvogdini i kepitelit vendosetu nga Acscmblea e ortakiéve me prezenceén
e vet ortakive dlic me mitatimin e tyre. Zvogélimi 1 kepitalit i prek &
dy ortakit bl U njijiin mesd.

Heni
Kontributet .
Z. ETLEVA BLLACI , kontribon me shumén prey 49.000 leké.
Z., ALBERTO MARRAJ , kontribon we shumén prej 51.000 lekié.

ileni &
Pjestt ¢ kapitalit thewmeltar.
Ne base i koutributeve té lartidpiruenduras
Z., ETLEVA BLLACI , berr 49 pjesé & koplitelit theunelvar T8 rendi-
tura nga numri i cerie¢ 1 deri ne ounein e gericé 49, pir kounsributin e
vij né parc. e 5
o o/




4o ALBERTO MARRAJ , wmerr 51 plest U hepivelit chemelfor, ¢ rendi-
tura nga nwarl i serisé 50 deri ne humriu ¢ serisé 100, pér kontributin
e vij né pura-s

Y8 gjdvha pjesit e kapiivlii hicweliur aduchkruhen, shlyheny ploté=-
gigh{$ dhe shpérndohen ndermjet orinkive eipee ndarjes st wéeipdrme.

Neni 9
Lenia dhe tronsferimi i pjesiive 1¢ kapitelit ithemeltar.
2jesét e.Rnpitulit ihemel tur jond liviehil 4¢ {rneieruechme ndermjet
orvakéve né rrugé truchiégimie nié ruet ndarjeje pagurore udeirnjet bashki-
shortive, nderujet purvosrdhiceve dhe pusardhiécsve.
Bjestt e uupituliit themelior wund tu siradsrerohen Lé Lreldve ve i
me pelqimin e ¢ dy orickéve dhe me kuehice jo wl wé ruvoishue se uto me

ve ellet v jonl airuur orvtakive Wi tgewt wié poii.

hiwU 11l
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Weni 10
Ortakit dhie Accmblea e orbtokive.

Ortakit e choqericl pérballojnéd humbjet e suje deri ni vlerén e koniri
buvit € tyve né kapitelin themeltur. gdo ovivk ke t& drejité 8 marvé pje-
BE n¢ mbledhjen e Lsowvlest dhe dispunon njs numéry vobtaneh 6 barsbarié me
pPiecét e lapitelit themelior q¢ al zouitiron. d#¢ uehiripin e s& drejiés g€
vyre per ¢ uasrd pjest ndé vendimet Lkolektive pdo ortek ka §8 drejué t&
peérfuqésohet ngu nje octak tjetir ose nuu njé pereson i sajedhne prej tije.

mbledhja e seuwvlese wund LEé vhirvet ngu eeicili oriak, lge adminietre

ri, nge eseperiét koatubil i auvoriuucr ose nge likunjduesil., Sipas rende
gicé e¢ vendineve wbledhija e Acawbleseé ound 16 Jeivé e wokonchane ose e
Jeehtgzakonshne,

agambiea ¢ zgulionchwe veados pér gechije w6 tilla ci: emérimi dhe chke
riimi 1 adoinisvratloiiéve, elkepervive koniabél e vulprizuar dhe likuj-
duegve, wiratin 8 raporieve t6 udmindieivimit, kontrollit, mirciimin e
llogarive vjetore dhe ndarjen e fitiwit.

Asamblea e jashtézaokonshmwe vendoe pér gecshije té¢ i1illa si: pér ndry-
cshipin e etatuiit, svogélimin e kapitalit themeltur, ironeferimi i pjesé-
ve ¢ kapitulit thewelitar tek w8 tjeréti, wijalja e avvtit té vepriwtarise
gg¢ cghoqerisé wpo liwujdimi 1 e4j, shmdriui i shogericée a€ choqeri (€ Lowe-
mave t¢ tjeru. Ascwblea e zgkonsiile vse e jaehidzukonshwe merr vendiwme 1l

vlefchme né ract se jand preuent 18 dy uvrickét vee jund 8 pérfecésucy,

| Cl s ~




Weni 11
Administrini
shogeris cdwinistzohet nga nje sdminietroior 1 veldnm yé duhet & Jjeceé

person iisik dhe wund ¢ jete ortuk ne cheqerl vee joo Smadndle tra el

ound 18 emndrohiel oge ehkarkohetv we i Lia GE dy oritesdéves Luirimi it Wi

behet prej n,¢ wohe prej 2 -vijetieh. financicy we ptirjanehiin & rasteve Lié

L]

doridhueqjes oge i ghiurhiloly U paralionghén, WU o rstdnenist we oruakily

Ay

dhe %i tretlit cdninicirvevori ko wi gjiviw Lopetencys pioe wE kuyer e g l-
the vepeimet o gdmindle srlols e inverce 6 echoccieleld  dhe ud emdr e ga g
nepirmjei clkieve gt jondé né purpnihie we ovjelitin e chovevricl, me pérjo=
chtim ¢ odyre rusteve dhe kopeiencuve ge licid  deie BY Evntut Jo Juiin
chpeehimichtil olalive, Lawinieiratore Behig pevygenjibes ndiog choqericse

oge ndaj & Lrellve gouLé po gkeliet ligjore, qoiii pexr chkeljet e slatu—~
it oge peér {ije € keyera S0t adwinietrials Lo vije Administrotori ka Uk
drejil t6 delegouji njl pjesé Lo kopeteuncave € 1ij nje ortuku tjetér wme

ang 1€ njé skii we shikria. ;

aoni 12
plisperttt kontabgl t& guiorisuars
“ontrolli i choqgeoiseé kryhet nga njje elepery kontebél i autorizuar
Gge Bshied ewdruar piér 3F-viue financiar, ue wuadesi risgjedhjeje, we wirati
t4 4y ortakive. “hieriiui i chepertit lontuuil ¢ uutorizsuer venaoset né
t8 njejtat konuiva ¢i casyrisi nd ruet se verclien gubluwe vee veliet ¢ pumull=

dur kryerja e detjres.

ald IV
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Weni 13
Viti sinanciar, llogariil vjelolG.
¢do vit Iinanciar +illon me 1 Yanor dhe wbaron e 31 Nhjetor. Yer=
jaehtimichitc vitl 1 paré almcnciar do LUp périundoe we 31 Dhjetoi 1996,
Llogariii vjelove, inventavi,ruporvets wul cperaciones e vitit finan-
cicr dhe raporiel ¢ wegLlva i hartuara nga adwinisiratordét dhe eventuo=
lich36é nge ekepertvi kontubil i auborisuay, miretolhen go agamblea dhe me
vendim %é oriakives wmiruatinil i dokuuentave wbi vepriwiuring vjetiore behet
brenda nj¢ ulati prej cjoshvi wuajeih nga data e mbylljee €& vitit iinanc-

cilaite




Neni 14

Livideniiy

Pae mipsnsimii té llogerive vjetore dhe evidentiwmit te eksistencie i
fitimeve fAgowblea e octakiéive pirculcton pjestt e u sakojnd oriakéve né io=
roeén ¢ dividentéve wol {ivilinllle “ i 4o do tU ndehei ndermiel ortakeve
né proporcion me pjecit e kupivalltd thewel tar  piérbenit nge fitimi 1 vitit
finonciar té cilit i danté sbritur chnmat e lene menjoane pér iondin rezer=-
v3 té domoedochim ( L t# fitiwit t€ gdo viti deri g& hy sond t€ arri,é
vliereén 1/1C t¢ kapitalii theweliar ) dhe nga sna itjetér i jané zbritur
oce i jané shtuar recpektivichté numbjet oce Yitiget e mbeture nga vitet

e méparshme.

KU v
LGIADNTA o AFATIN, raibHdi UHs LaikUvwIul 1 pnUguitlor .

eni 10
agjatja e afavic

e pérfundinin e afatit ¢ percaniuar né aenin > ¢ két

i etatuti

A

i
zgijatja e i mund té vendoset nge Asamblea me miratinm i€ ortakévee

lleni 16

“riehja
Shogeric prishel me piriundinin e alevly i pvurcakituur né nenin L @
(6tii statuti, we piérjashiim € raeveve kui behet zojatja e afatit elpas
nenit 15 osge kur ka nj¢ prishje t¢ peraiohehie pir oreye ¢ parachikucral
ns ligj. Shogeria nuk priches kur njeri pre; orianive yuliwenton, behet 1

poafteé osge vdecs.

Heni 17

Likujdini
Shogeria hyn né procegin ¢ likujdiwit gé né wmomentin e prishjese g

gaje <Ur xrycrjen ¢ kétij proceei ewiron un;é¢ oce dicu liwugdatorié Acsam=—

blec. Ate paragesin parc “‘camblesé repor.in mbl ghendjen e aktivit dhe &
paeivit té shoqericé, wbi ndjekien e operacloneve it likujdinit té shoqe~
rieé dhe wbi eiatin e nevojehiu tC likujdimit ¢ ityre. W& fund Wl procesi-
te likujdimit Asawblea vendos we miretim t¢ ortekive wbi bilancin pérfun=-
dimtar finenciar, mbi aktin e rregullshuwirist ¢ punie €@ likujdueeit dhe
obi mbylljen e procesii té likujdiwit. bas pagiuit t8 kreditoréve dhe ¢h
cshlyerjes sé pjecsiéve té kapitulit theweltar tek kontribuesit pérkatés

likujduesi nden kepitalet e mbetura ndermjet ortakéve proporcionaliehté

\




me pjegét qé ate zotérojnt né kapitalin themeliar.

KRLU VI
DISPUZIT™ A 2K »UTin1y

Neni 18
ohdrini i ehogeris:
“hdrini i choqerist we plrgjesgiei 6 hulizuar no chogeri komandite
ose kolektive wmund t¢ kryhet wve wiraiim 8 dy oriukivo,
Heni 3
Woswurriveshjet
Ve gjitha woswarréveshjet q¢ mund L6 lindin gJute ensisvenceée €€ ehoge
risl oge gjaivté periudhie co likujdiwiv aderwjet vrivkeve do ti pareqitin
PLr zyjidhje ygjykatave kopeienve shqipicre.

_leni 20
Xy etatut €ehité harinar ns katir elkzewplure ndé Sarends, me datin
21/10/1996, né gjuhin shqgipe dulie pusur ti Liltha 16 njgéjtién fuqi ligjore.
Njeé kopje dorizohet né GUjykatién e rrethit (i Yirance, kopja tjetér lihet
-nE€ zyrén noteriale,kopju e treité dorizohet nd degién e tatimeve dhe kopja e
katért ubahet nga vesii ortakit e cshogerisi.

ORTAKER®D

ETLEVA BLLACA ALBERTO MARRAJ
/ J i }/, \ N
C { NN TR .
1 / . .
HWPUBLIKA © SHGI VeI wre 277Y  Rep.
NOTERIA Nr._y31f Kol.
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Sot me datién 21/10/1996 ,u paveqitin perconalighié pura meje né zyrén
e noterieé Sarundé shietueit Etleva Bllaci dhe Alberto Marraj ,
ortak ¢ ehoqerisé we pirgjey,iei t¢ hulizuar me emrin " ERA " SH.P.K.
we eell né  Sarande y Wadhori, (¢ aftl dhe we zovtel ¢ ploté juridike
pir t€ veprucr, piér identitetin e ¢ ciléve u sigurova nga lelérnjoftimet
e tyre pereoncle, i cilit ui deklaruun se sa Lo gipéy Geghid lhartuar me
vullnetin e tyre ti lirié dlhe e ntnshkruan para weje., Uni noterias Bruioni
Gjoka mbagi i gjete nt rregull i verve.oy eipes ligiiéd




